



Appel à projets / appel à propositions de la Graduate Track InVolc.

Aubière le 17 octobre 2024

La Graduate Track InVolc lance son appel à propositions 2025 pour les actions suivantes :

- Invitation de professeurs pour contribuer à la formation (niveau Master ou Doctorat) dans le cadre de l'internationalisation des formations. Le financement pourra couvrir un séjour de 2 mois au maximum.
- 2. Organisation d'école d'été ou d'atelier thématique. Pourront être pris en charge les missions d'intervenants extérieurs, l'accueil d'étudiants d'autres établissement, le fonctionnement, la logistique (repas, pauses café).
- 3. Invitation de scientifiques 'juniors' (niveau Master ou Doctorat) pour des séjours dans les unités de recherche du périmètre scientifique de la Graduate Track. Ce programme, intitulé 'visiting fellowship' pourra prendre en charge en charge les missions et le séjour. Par contre, il ne prendra pas en charge les dépenses telles que des analyses, l'utilisation d'instruments, de capacités de calculs, etc. qui devront être provisionnées par ailleurs.

Procédure et calendrier :

La date limite de dépôt des dossiers est fixée au 13 décembre 2024. Pour les professeurs invités, le dossier contiendra les noms, qualités, fonction du ou de la candidate envisagé(e), la durée prévue du séjour et la contribution à la formation (cours, encadrement d'étudiant, etc.). Pour les écoles ou ateliers, le dossier sera constitué d'un descriptif de la formation envisagée, des intervenants, du nombre envisagé de participants, des lieux et dates, et d'un budget. Pour le programme 'visiting fellowship', le dossier contiendra les informations sur le candidat ou la candidate envisagé(e), le programme de recherche prévu, les collaborateurs côté UCA, la durée du séjour et une estimation des frais du déplacement. Dans tous les cas, les dossiers ne devront pas dépasser 4 pages.

Les demandes seront envoyées à <u>tahar.hammouda@uca.fr</u>. Les propositions seront évaluées par le comité de pilotage de la Graduate Track et les arbitrages rendus le 24 janvier 2025.

Si vous avez des questions, n'hésitez pas à me contacter.

Prof. Tahar Hammouda, Laboratoire Magmas et Volcans – Université Clermont Auvergne Responsable de la Graduate Track InVolc à l'Université Clermont Auvergne tahar.hammouda@uca.fr